





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

"Michelangelo Buonarroti"

Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (SU) Cod. fiscale 82002450920 – Cod. Min. CAIS009007

E-Mail: cais009007@istruzione.itcais009007@pec.istruzione.ithttp://www.iisbuonarrotiguspini.edu.it/Tel. 0709783042 Fax 0709783373

Sede Associata: Via Velio Spano 7 09036 Guspini (SU) – Cod. Min. CATD00901D

Sede Associata: Via Svezia 10 09038 Serramanna (SU) – Cod. Min. CATF 00901Q Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170

Circ. n. 146

Guspini, 20/04/2023

Agli Studenti Al Personale Docente Al D.S.G.A. Al Personale ATA Al Sito WEB

Oggetto: Assemblea d'Istituto del mese di aprile 2023 – sede di Serramanna, corso serale.

Vista la richiesta degli studenti, tendente ad ottenere l'autorizzazione allo svolgimento dell'Assemblea d'Istituto, tenuto conto che l'ordine del giorno è conforme a quanto stabilito dalla normativa: "Le Assemblee studentesche nella scuola secondaria superiore costituiscono occasione di partecipazione democratica per l'approfondimento dei problemi della scuola e della società in funzione della formazione culturale e civile degli studenti" (Art. 13, comma 1 del D.L.vo 297/94), ed è coerente con nota prot. n. 4733/A3 del 26 novembre 2003, del Capo Dipartimento per i Servizi del Territorio, si concede l'assemblea di Istituto secondo lo schema riportato in calce.

Gli studenti entreranno in classe secondo il normale orario delle lezioni. I docenti come da elenco sottostante (delibera n. 14 del Collegio dei docenti del 09/09/2022) verificheranno le presenze degli allievi ed eventuali giustificazioni. L'Assemblea avrà inizio alle ore 18.00.

L'assemblea si svolgerà nell'aula magna della sede di via Svezia. I docenti incaricati di fare l'appello, come da elenco in calce alla presente, vigileranno per tutta la durata dell'assemblea. Si ricorda che il Comitato studentesco, ovvero il presidente eletto dall'Assemblea, garantisce l'esercizio democratico dei diritti dei partecipanti, con la costituzione di un servizio d'ordine, sino al termine dell'assemblea. Lo svolgimento dell'Assemblea implica un comportamento e modalità d'uso dei locali ineccepibili, con particolare riferimento alle responsabilità individuali dei partecipanti in ordine alla sicurezza, all'igiene, all'ingresso e alla salvaguardia del patrimonio. A tal proposito si ricorda l'assoluto divieto di introdurre e consumare, nell'aula dell'assemblea, cibi e bevande. Al termine dell'Assemblea il Comitato Studentesco redigerà il verbale che verrà consegnato all'Ufficio protocollo. All'assemblea possono assistere gli insegnanti che lo desiderino.







ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

"Michelangelo Buonarroti"

Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (SU) Cod. fiscale 82002450920 – Cod. Min. CAIS009007

E-Mail: cais009007@istruzione.itcais009007@pec.istruzione.ithttp://www.iisbuonarrotiguspini.edu.it/
Tel. 0709783042 Fax 0709783373

Sede Associata: Via Velio Spano 7 09036 Guspini (SU) – Cod. Min. CATD00901D

Sede Associata: Via Svezia 10 09038 Serramanna (SU) – Cod. Min. CATF 00901Q Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170

SEDE DI SERRAMANNA CORSO SERALE:

DATA DELLA RICHIESTA: 17/04/2023 DATA DELL'ASSEMBLEA: 24/04/2023

ODG:

1) discussione sul congedo mestruale

2) discussione sull'esame di maturità

3) varie ed eventuali.

Il Dirigente Scolastico Prof. Mauro Canu

ASSEMBLEA D'ISTITUTO DEL 24/04/2023

CLASSE	DOCENTE
3T	FALCHI GIOVANNA
4T	FALCHI GIOVANNA
5T	CADDEU MARIA FRANCESCA